

31.1.2024

A9-0014/272

Muudatusettepanek 272
Christophe Clergeau
fraktsiooni S&D nimel
Martin Häusling
fraktsiooni Verts/ALE nimel
Anja Hazekamp
fraktsiooni The Left nimel

Raport
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 24 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Liikmesriigid võtavad asjakohaseid meetmeid, et vältida **2. kategooria UGM-taimede** tahtmatut sattumist toodetesse, mille suhtes ei kohaldata direktiivi 2001/18 ega määrust 1829/2003.

Muudatusettepanek

1. Liikmesriigid võtavad asjakohaseid meetmeid, et vältida **UGM-taimede ja nende osade ja jääkide** tahtmatut sattumist teistesse põllukultuuridesse ja toodetesse. Selleks töötavad liikmesriigid välja põllukultuuripõhised ja kohandatud kohustusliku meetmed, sealhulgas puhverribad NGT-kultuuride ja muude kui NGT-kultuuride vahel, üksikasjalikud siduvad meetmed ristsaastumise vältimiseks toiduahelas, teabesüsteemi mahepõllumajanduslike ja tavapõllumajandustootjate jaoks, kelle põldude kõrval on maa-alad, kus kasvatatakse NGT-taimi, ning täitmiskava ja asjakohased hoiatavad karistused. Need meetmed peavad põhinema uusimatel teaduslikel ja eksperimentaalsetel teadmistel.

2. Enne käesoleva määruse jõustumist võtab komisjon kooskõlas artikliga 26 vastu delegeeritud õigusakti, et kehtestada põllukultuuripõhised miinimumnormid, et vältida NGT taimede soovimatut esinemist, sealhulgas puhverribade minimaalne laius.

3. Komisjon kogub teavet ning kooskõlastab liidu ja liikmesriikide

AM\1295792ET.docx

PE756.833v01-00

*tasandil läbiviidud uuringute teel saadud
teabe vahetust, jälgib üheaegse
esinemisega seotud arenguid
liikmesriikides ning vajaduse korral
töötab lisaks sellele teabele ja
jälgimistulemustele tuginedes välja NGT
taimede, tavapäraste ja
mahepõllunduskultuuride samaaegse
viljelemise suunised.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/273

Muudatusettepanek 273

Christophe Clergeau

fraktsiooni S&D nimel

Martin Häusling

fraktsiooni Verts/ALE nimel

Anja Hazekamp

fraktsiooni The Left nimel

Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 24 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 24a

Vastutussüsteem

Liikmesriigid võtavad kasutusele laiendatud tootjavastutusel põhineva vastutussüsteemi ja hüvitusfondi, et hüvitada ettevõtjatele kahju naaberpõldude saastumise korral ning masinate, hoidlate ja töötlemisüksuste ühisest kasutamisest tuleneva saastumise korral kooskõlas põhimõttega „saastaja maksab“ ja terviseühitsuse põhimõttega.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/274

Muudatusettepanek 274

Christophe Clergeau

fraktsiooni S&D nimel

Martin Häusling

fraktsiooni Verts/ALE nimel

Anja Hazekamp

fraktsiooni The Left nimel

Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 25 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Direktiivi 2001/18/EÜ artiklit 26b *ei kohaldata 2. kategooria* UGM-taimede suhtes.

Direktiivi 2001/18/EÜ artiklit 26b *kohaldatakse* UGM-taimede suhtes.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/275

Muudatusettepanek 275
Martin Häusling
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõik 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

***Kehtiva GMOsid käsitleva määruse
sätteid mitmekordse transformatsiooni
riskihindamise kohta kohaldatakse
täielikult 2. kategooria UGM-taimede
suhtes.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/276

Muudatusettepanek 276
Martin Häusling
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 25 – lõik 1 b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Komisjon teeb pärast ametiga konsulteerimist ettepaneku asjakohaste protsesside, kriteeriumide ja meetodite kohta süsteemse mõju, näiteks kombineeritud, kumulatiivse ja pikaajalise mõju hindamiseks, mis võetakse vastu rakendusmäärusega kooskõlas artikliga 27 ja artikli 28 lõikega 3, et täiendada II lisa.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/277

Muudatusettepanek 277
Christophe Clergeau
fraktsiooni S&D nimel
Martin Häusling
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus
I lisa – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

UGM-taim *loetakse samaväärseks tavapäraste taimedega*, kui see erineb retsipient-taimest/vanemtaimest mitte rohkem kui 20 punktides 1–5 osutatud tüüpi geneetilise muudatuse poolest mis tahes DNA nukleotiidide järjestuses, mis on järjestuse poolest sarnane sihtkohaga, mida saab prognoosida bioinformaatiliste vahenditega.

UGM-taim *võidakse paigutada 1. kategooriasse*, kui lisaks IIIa lisas loetletud tingimustele on täidetud ka järgmised punktides 1 ja 1a osutatud tingimused:

Or. en

31.1.2024

A9-0014/278

Muudatusettepanek 278
Christophe Clergeau
fraktsiooni S&D nimel
Martin Häusling
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus
I lisa – punkt 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(1) *kuni 20 nukleotiidi asendamine
või sisestamine (insertsioon);*

1) *järgmised geneetilised
modifikatsioonid, mida saab omavahel
kombineerida:*

*a) nukleotiidide asendamine või lisamine,
kui sellest tulenev geenijärjestus ei anna
alust uudseks või kimäärnseks RNAs või
valguks;*

*b) nukleotiidide eemaldamine, kui sellest
tulenev geenijärjestus ei anna alust
uudseks või kimäärnseks RNAs või
valguks;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/279

Muudatusettepanek 279
Christophe Clergeau
fraktsiooni S&D nimel
Martin Häusling
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus
I lisa – punkt 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1a) Järgmised geneetilised modifikatsioonid, mida saab omavahel kombineerida, tingimusel et need ei katkesta üht või mitut endogeenset geeni ega tekita uudset ega kimäärnset valku või RNAd:

a) genofondis olemasolevate pidevate DNA järjestuste sihipärane sisestamine aretuse eesmärgil;

b) endogeensete DNA järjestuste sihipärane asendamine genofondis olemasolevate pidevate DNA järjestustega aretamise eesmärgil ja kui see järjestus ei ole varasemate sihipäraste või suunamata geneetiliste muundamiste tulemus;

c) mis tahes arvust nukleotiididest koosneva järjestuse suunatud ümberpööramine (inversioon);

Or. en

31.1.2024

A9-0014/280

Muudatusettepanek 280
Christophe Clergeau
fraktsiooni S&D nimel
Martin Häusling
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus
I lisa – punkt 2

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

*(2) mis tahes arvu nukleotiidide
väljajätmine (deletsioon);*

välja jäetud

Or. en

31.1.2024

A9-0014/281

Muudatusettepanek 281
Christophe Clergeau
fraktsiooni S&D nimel
Martin Häusling
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus
I lisa – punkt 3

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

**(3) tingimusel, et geneetiline
muundamine ei katkesta endogeenset
geeni:**

välja jäetud

**(a) aretajate genofondis olemasoleva
katkematu DNA järjestuse suunatud
sisestamine;**

**(b) endogeense DNA järjestuse suunatud
asendamine aretajate genofondis
olemasoleva katkematu DNA
järjestusega;**

Or. en